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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi vaarallisten 
kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta annetun lain ja 
rakentamislain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keski-Pohjanmaan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi 
vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta annetun lain ja rakentamislain 
muuttamisesta. 

Keski-Pohjanmaan liitto pitää lausunnolla olevan lakiehdotuksen tavoitteita kansallisesti erittäin 
tärkeinä ja kannatettavina. Suomella tulee olla mahdollisuus nopeastikin reagoida tilanteissa, joissa 
on tarve edistää maanpuolustuksen ja puolustuksen suorituskyvyn kehittämisen etua 
turvallisuustilanteen sitä vaatiessa. Keski-Pohjanmaan liitto toteaa, että hallituksen esityksen 
perustelut lainsäädännön muuttamistarpeelle ovat riittävät ja kansallisen turvallisuuden tarpeen 
perustelu mainittuihin lakeihin ensisijaisen tärkeää. 

Keski-Pohjanmaan liitto pitää tarkoituksenmukaisena lainsäädännön ehdotettuja muutostarpeita ja 
lisäyksiä, jotta myös maanpuolustukselle tärkeiden ja olennaista merkitystä omaavien 
kemikaaliturvallisuuslain mukaisten tuotantolaitosten perustamisen valmistelu ja perustaminen 
tulee joustavasti mahdolliseksi muuttuneessa turvallisuustilanteessa. Lupamenettelyjen 
nopeuttaminen rakentamislaissa, priorisointi (25 a §) ja sijoittamislupa (43 c §) vähentävät viiveitä 
asioiden käsittelyssä.

Keski-Pohjanmaan liitto myös toteaa, että lainmuutosten tavoitteet ovat hyväksyttäviä suhteessa 
EU-säännöksiin ja Seveso III - direktiivin vaatimuksiin.
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Keski-Pohjanmaan liitto toteaa, että lakiehdotuksessa on riittävästi turvattu Suomen perustuslain 
suojaa nauttivan kansalaisten omistusoikeuden suojaan liittyvät oikeudet. Keski-Pohjanmaan liitto 
pitää myös laajaa valitusoikeutta lakiehdotuksen sisältämissä poikkeustapauksissa perusteltuna. 
Lakiehdotuksessa säädettävä vaatimukset lausuntomenettelystä, kuulemismenettelystä ja 
tiedottamisesta, käsittelyn määräajoista, vaikutusten arvioinnin laajuudesta ja valitusoikeudesta 
ovat perusteltuja Seveso III-direktiivin vaatimusten lähtökohdista tarkasteltuna. 

Keski-Pohjanmaan liitto pitää äärimmäisen tärkeänä myös hallituksen esityksen sisältämiä 
tietoturvaa ja salassapitoa koskevia säädöksiä, jotta voidaan huolehtia lainpiirissä olevien 
maanpuolustukselle tärkeiden kohteiden kriittisiä tietojen suojaamisesta hybridivaikuttamiselta. 
Keski-Pohjanmaan liitto pitää hyvänä hallituksen esityksessä rakentamisen aloittamisoikeutta, joka 
turvaa aikakriittisten hankkeiden etenemisen.

Keski-Pohjanmaan liitto toteaa edelleen, että jatkovalmistelussa on tarpeen arvioida hallituksen 
esityksen vaikutuksia kansalaisten perusoikeuksien toteutumiseksi sekä hyvin etupainotteisen 
ympäristövaikutusten arvioinnin vaikutuksia kiinteistöjen omistajien asemaan ja osallistamisen 
tarpeisiin. 

Keski-Pohjanmaan liitto toteaa, että lakimuutosten seurauksena syntyy kehittää ja kouluttaa kuntien 
rakennusviranomaisia erityisesti lausuntomenettelyjen toimeenpanossa ja riittävän salassapidon 
ylläpitämiseksi lupaprosessin aikana, jotka voivat aiheuttaa tulkintaongelmia kunnissa. Ehdottaman 
tärkeää on laatia selkeät ja riittävän tarkat ohjeet kunnille ja viranomaisille menettelytavoista, 
salassapidosta ja tiedottamisesta lupaprosessin eri vaiheissa. Keski-Pohjanmaan liitto pitää myös 
tärkeänä lain toimivuuden seuraamista ja arviointia lain voimaantulon jälkeen.
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